
ANO XXII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 20 de Setembro de 2019 - Nº 5803 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      11 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 4312 MACEIÓ/AL, 19 DE SETEMBRO DE 

2019. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 

Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com 

supedâneo no PARECER PA/PGM n.º: 455/2018, exarado nos autos 

do processo administrativo de n.º 0100.118801/2012, RESOLVE 

homologar a progressão por titulação do(a) servidor(a) público(a) 

municipal, ROSINEIDE BARBOSA FERREIRA, ocupante do cargo 

de Professor/Educação Infantil, sob a matrícula de n.º 933130-1, 

pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de 

Educação (SEMED), com carga horária de 25 (vinte e cinco) horas 

semanais, a fim de progredir na carreira da Classe B/Nível 03 para a 

Classe C/Nível 03, com fundamento no Art.: 3º, Parágrafo 1º e Art.: 

6º, Inciso II, da Lei N.º: 4.731/1998. 

  

ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS 

Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 

  

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:71518EE7 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 4313 MACEIÓ/AL, 19 DE SETEMBRO DE 

2019. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 

Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com 

supedâneo no PARECER PA/PGM n.º: 1313/2017, exarado nos autos 

do processo administrativo de n.º 06500.118380/2012, RESOLVE 

homologar a progressão por titulação do(a) servidor(a) público(a) 

municipal, GIZELY GOMES DE ARAÚJO, ocupante do cargo de 

Professor/Educação Infantil, sob a matrícula de n.º 931779-1, 

pertencente ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de 

Educação (SEMED), com carga horária de 25 (vinte e cinco) horas 

semanais, a fim de progredir na carreira da Classe B/Nível 03 para a 

Classe C/Nível 03, com fundamento no Art.: 3º, Parágrafo 1º, Inciso 

III e Art.: 6º, Inciso II, da Lei N.º: 4.731/1998. 

  

ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS 

Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 

  

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 

Secretário Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:519BD6AB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº. 4314 MACEIÓ/AL, 19 DE SETEMBRO DE 

2019. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE, no uso 

de suas atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei 

Orgânica Municipal, conforme dicção do art. 60, § 1º, inc. I, tendo em 

vista a necessidade para continuidade do serviço público, 

  

RESOLVE: 

  

INTERROMPER as FÉRIAS do servidor público municipal, Sr. 

ALYSSON ROBERTO ROSENDO SOUZA, ocupante do cargo de 

Assistente Administrativo, sob a matrícula de nº 944161-1, 

pertencente ao Quadro de Pessoal da SECRETARIA MUNICIPAL 

DE GESTÃO - SEMGE, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 

Município de Maceió, no dia 01 de Agosto de 2019, relativamente ao 

período de gozo de 28 de Agosto a 26 de Setembrode 2019, que foram 

interrompidas em data de 19 de Setembro de 2019, devendo o mesmo 

gozar o período remanescente posteriormente em 2019, fundamentado 

no art. 96 da Lei nº 4.973/2000. 

  

REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 

Secretario Municipal de Gestão/SEMGE 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9028EA3D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA - CPLOSE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA- SEMINFRA. Torna 

público, para conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da 

licitação divulgada através do Edital Concorrência Pública nº 

022/2018, cujo objeto é acontratação de empresa no ramo da 

construção civil para execução de serviços de construção da Unidade 

de Pronto Atendimento – UPA, na Avenida Aquidauana, s/n, no bairro 

de Santa Lúcia, Maceió - AL,haja vista a solicitação da Secretaria 

Municipal de Saúde para análise processual, sendo publicado 

posteriormente os atos para continuidade do certame. 

  

Maceió/AL, 12 de Setembro de 2019. 

  

JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 

Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Obras e Serviços 

de Engenharia 

Matrícula nº. 95203-5 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:CC7C7F16 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO - 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2019. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CPLOSE DA 

SEMINFRA/MUNICÍPIO DE MACEIÓ, instituída pela Lei nº 

6.132/2012 e pela Portaria nº 0869 de 25 de abril de 2019, torna 

público o resultado de HABILITAÇÃO do procedimento licitatório 

na modalidade Tomada de Preços nº. 008/2019, cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada no ramo de engenharia civil 

para execução de pavimentação em Ruas dos Bairros: Pajuçara, 

Jatiúca, Tabuleiro dos Martins, Trapiche da Barra no município de 

Maceió, declarando HABILITADAS as empresas FP 

CONSTRUTORA LTDA e ENGENHARIA DE MATERIAIS 

LTDA, ficando agendada a sessão para abertura dos envelopes 

referentes à proposta de preço para o dia 23 de setembro de 2019, às 

09h00 na SEMINFRA. 

  

Maceió/AL, 19 de Setembro de 2019. 

  

JOSÉ MARÇAL DE ARANHA FALCÃO FILHO 

Matrícula nº. 952032-5 

Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMINFRA 

Presidente da CPLOSE 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:7244CC76 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES 

NOTIFICAÇÃO 

 

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - SUDES, com base no 

Auto de Infração Nº 3419/2019, emitiu Auto de Multa no valor de R$ 

42.840,00 (Quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta reais), com base 


